
 

10 грудня 2024 р.                                                        № 82 

Про підсумки Всеукраїнського  

родинного конкурсу-виставки  

«Дідух – оберіг українського народу» 

 

Відповідно до затвердженого Міністерством освіти і науки України 

плану роботи НЕНЦ на 2024 рік, з метою сприяння вихованню 

національного світогляду учнівської молоді через залучення творчих родин 

та дитячих колективів до створення традиційних дідухів як зразків 

стародавніх оберегів нашого народу, Національний еколого-

натуралістичний центр учнівської молоді з 1 червня по 10 листопада 2024 

року провів заочний Всеукраїнський родинний конкурс-виставка «Дідух – 

оберіг українського народу» (далі – конкурс). 

В конкурсі взяли участь понад 210 учасників: родинні колективи, 

учні та учнівські колективи закладів позашкільної та загальної середньої 

освіти різних регіонів України (від 22 областей) та м. Києва. На огляд 

широкого загалу були представлені різноманітні творчі роботи, які 

відповідають визначенню «дідух» і є зразками як традиційних, так і 

осучаснених дизайнерських виробів. В роботах поєднуються національні 

художні традиції із елементами творчого мислення сучасних майстрів. 

Конкурс сприяв налагодженню духовного контакту дитини та 

старших членів родини у процесі спільної творчості на традиційному 

ґрунті; стимулював  інтерес до поглиблення теоретичних знать щодо 

символізму у декоративному народному мистецтві та отримання і 

вдосконалення практичних навичок при створенні дідуха як прикладного 

зразка живої народної традиції. 

Журі конкурсу відмічає високий рівень виконання конкурсних робіт 

за співучасті старшого покоління, родин. Варто відзначити самих активних 

учасників: Київська область – 28, Івано-Франківська – 26, Рівненська  - 24, 

Дніпропетровська – 19. 

Згідно з висновками журі та за активну участь у пошуково-



дослідницькій діяльності з питань пізнання джерел і процесу творення 

знакових зразків декоративно-ужиткового мистецтва, творчу 

самореалізацію та наполегливість, велику повагу до живих духовних 

традицій нашого народу та сприяння вихованню добрих родинних 

цінностей. 

 
НАКАЗУЮ: 

 
І. Нагородити грамотами за І місце Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді переможців Всеукраїнського 

родинного конкурсу-виставки «Дідух – оберіг українського народу» 

 

Грамотами нагороджені: 

1. Чередніченко Катерина Олександрівна, 16 р., 99 балів "Дідух - оберіг 
золотого колосу" КУ " Центр розвитку дітей та молоді", м. Узин, 
Київська обл., Керівник: Чередніченко Валентина Сергіївна 

2. Штеппа Анна Іванівна, 9 р., 99 балів  "Ангельський оберіг" 
Опорний заклад Хорольська гімназія Хорольської міської ради ,м. 

Хорол, Полтавська обл. ., Керівник: Хименко Любов Григорівна 
3. Назаренко Діана Віталіївна, 12 р., 99 балів "Дідух…" 

Трояндівський заклад загальної середньої освіти ради Доброславської 
селищної ради, Одеської обл. ., Керівник: Ободовська Тетяна 

Нестерівна 
4. Родина Матушкіних: Матушкіна Дар'я Дмитрівна та Матушкіна 

Домініка Денисівна - учениця 2-А класу (мати та донька), 33 та 7 років; 
99 балів "Дідух Нескорених" Навчальний заклад - Ліцей 

"КОЛЕГІУМ" міста Сєвєродонецька Луганської обл. ., Керівник: 
Стельмах Олена Вікторівна 

5. Ташецька Зоряна Сергіївна, 10 р., 99 балів "ПОДІЛЬСЬКИЙ 
ДІДУХ" Музей народних промислів Шептівського міського 
ЦЕНТУМ, м. Шепетівка, Хмельницька обл. ., Керівник: Коленчук 

Олена Іванівна 
6. Літвінова Дарина Іванівна, 16 р., 99 балів "Оберіг родини" 

Білолуцький ліцей, Луганська обл. 
7. Демчук Яна Петрівна 14 р., Петренчук Олег Петрович 14 р., 99 балів  

Дідух "Українці колядують,…" Лановецький міський комунальеий 
будинок дитячої творчості, м. Ланівці, Тернопільська обл. ., Керівник: 

Вів'юрко Зоя Вікторівна 
8. Карпік Катерина  12 р., Горянська Ясмін 11 р., 99 балів "Дідух - дух 

віків, код родинного благополуччя." Комунальний заклад 
позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості", 

Дніпропетровська обл. ., Керівник: Акініна Валентина Миколаївна 



9. Константінова Марія Іванівна, 13 р., 99 балів "Дідух-енергія буття, 
незламна сила мого роду" Новодачинський ліцей, Дніпропетровська 

обл. ., Керівник: Акініна Валентина Миколаївна 
10. Сукач Володимир Дмитрович, 12 р., 99 балів "Дідух..." Микулинська 

гімназія, Грицівської селищної ради, Хмельницька обл., Керівник: 

Панчук Альона Миколаївна 
11. Момот Роман Олександрович, 13 р., 99 балів "З нами сила роду" 

Староіржавецька гімназія Оржицької селищної ради, Полтавська обл.  ., 
Керівник: Момот Анатолій Антонович 

12. Довбня Аліна Костянтинівна 8 р., Большаченко Катерина В'ячеславівна 
10 р., 99 балів "Дідух - травник"Центр еколого-натуралістичної 

творчості "ЮННАТИ", Київська обл., м. Боярка., Керівник: Галєєва 
Інна Валіріївна 

13. Беляк Кіра Анджеївна 11 р.. Виноградова Уляна Володимирівна 12 р., 
99 балів "Дідух" Вишгородський міський центр художньо-

естетичної творчості української молоді "Джерело", м. Вишгород, 
Київська обл. ., Керівник: Швидка Тетяна Михайлівна 

14. Світельська Лариса Миколаївна, 51 р., 99 балів "Боже, Україну 
збережи!" Староіржавецька гімназія Оржицької селищної ради, 
Полтавська обл. ., Керівник: Світельська Лариса Миколаївна 

15. Кравченко Ліза Олександрівна, 12 р., 99 балів "В єдності наша сила" 
Центр дитячої та юнацької творчості Чорнобаївської селищної ради, 

Черкаська обл. ., Керівник: Дробницька Тетяна Валеріївна 
16. Хомич Анастасія Миколаївна, 15 р., 99 балів "Дідух..." Березівський 

ліцей Березівської сільської ради, Рівненська обл. ., Керівник: Хомич 
Надія Володимирівна 

17. Левко Анастасія Богданівна 9 р.. Когут Ксенія Ігорівна 9 р.,99 балів 
"Родинна традиція - Дідух" Снятинський центр позашкільної освіти 

"Сокіл", Івано-Франківська обл. 
18. Старжинський Богдан 12 р., 99 балів "Чубатий Пан-Дідуган" 

Ірпінський центр позашкільної освіти, Киівська обл., м. Ірпінь., 
Керівник: Адамчук Тетяна Анатоліївна 

19. Мельник Віолетта Володимирівна 10 р, Тарасенко Леся Михайлівна  43 

р., 99 балів "Святковий дідух" Ірпінський центр позашкільної 
освіти, Киівська обл., м. Ірпінь., Керівник: Корчовна Людмила 

Степанівна 
20. Гелетей Олексій Юрійович, 10 р., 99 балів "Дідух..." Зибківський 

ліцей, Кіровоградська обл. ., Керівник: Стасюк Анна Олександрівна 
21. Кондрат Марія Петрівна, 8 р., 99 балів "Дід сніп" Тисівський ліцей 

Болехівської міської ради, Івано-Франківська обл. ., Керівник: Рига 
Марія Василівна 

22. Сомов Михайло Дмитрович, 11 р., 99 балів "Символ Добробуту" 
Центр дитячої та юнацької творчості "Надія" Київська обл., м. 

Березань., Керівник: Клименко Любов Олександрівна 



23. Самойленко Марина Сергіївна, 11 р., 99 балів "Незламна 
Україна" Дівичківський ліцей Дівичківської сільської ради 

Дівичківської ТГ, Бориспільського району, Київська обл., Керівник: 
Самойленко Сергій Сергійович  

24. Лесик Ілля Іванович, 7 р., 99 балів, (батьки: Лесик Марія Григорівна, 

Лесик Іван Григорович) "Дідух..." Ліцей № 21 ім. Євгена 
Коновальця, м. Івано-Франківськ., Керівник: Дреботюк С. І. 

25. Косінова Поліна Сергіївна, 12 р., 99 балів "Дідух- захисник Роду" 
Центр еколого-натуралістичної творчості "ЮННАТИ", Київська обл., 

м. Боярка., Керівник: Ярменко Галина Миколаївна 
26. Цімко Денис Олегович, 9 р.,  99 балів "Символ Різдва" Прилбицький 

ЗЗСО І-ІІІ ст. ім. Митрополита Андрея Шептицького, Львівська обл. ., 
Керівник: Кухарчишин Тетяна Миколаївна 

27. Попов Андрій Єгорович, 15 р., 99 балів "Символ єднання 
українського народу" Центр позашкільної освіти Надвірнянської 

міської ради, Івано-Франківська обл. ., Керівник: Попова Наталія 
Василівна 

28. Рибальченко Ярослав Вікторович, 14 р., 99 балів "Дідух..." 
Петрівцівська гімназія, Полтавська обл. ., Керівник: Жук Олена 
Михайлівна 

29. Антоненко Богдана Іванівна, 11 р., 98 балів Дідух "З думкою про 
домівку" Білокуракинський ліцей Білокуракинської селищної ради, 

Луганська обл. ., Керівник: Сушкова Наталія Іванівна 
30. Павлишин Марія Петрівна, 12 р., 99 балів "Дідух - наш оберіг" 

Тисівський ліцей Болехівської міської ради, Івано-Франківська обл. ., 
Керівник: Король Ольга Іванівна 

31. Буторіна Зоряна Дмитрівна, 8 р., 98 балів "Дідух в хату - біда з 
хати" Переяславський будинок художньої творчості дітей, юнацтва та 

молоді, м. Переяслав, Київська обл. ., Керівник: Буторіна Тетяна 
Миколаївна 

32. Бутенко Оксана Василівна 44 р., Бутенко Злата Володимирівна 9 р., 99 
балів "Дух предків" Тарасенківська гімназія Оржинська селищна 
рада, Полтавська обл. 

33. Гмиря Юліана, 13 р., 99 балів "Дух предків" Васильківська 
міська станція юних натуралістів, м. Васильків., Керівник: Литвиненко 

Інна Василівна 
34. Репета Олена Олександрівна, 11 р., 99 балів "Дух предків" 

Васильківська міська станція юних натуралістів, м. Васильків., 
Керівник: Кругляк Ірина Петрівна 

35. Лохбаум Аріна Сергіївна, 13 р., 99 балів "Дідух - символ української 
нації"Комунальний заклад позашкільної освіти "Еколого-

натуралістичний центр", Дніпропетровська обл. ., Керівник: Кириченко 
Катерина Борисівна 

36. Анна Попугай, 13 р., 99 балів "Дідух особливий з поля роду: зернини в 
ньому - з генетичним кодом" Комунальний заклад позашкільної освіти 



"Еколого-натуралістичний центр", Дніпропетровська обл., Керівник: 
Губенюк Любов Михайлівна 

37. Куцик Андріана Олександрівна, 14 р., 99 балів "Дідух..." Біленський 
ліцей Володимирської селищної ради, Рівненська обл., Керівник: Ольга 
Куцик 

38. Величко Марія Олексіївна, 99 балів "Дідух..." Біляївський ліцей № 1 
ім. В. І. Калмика, Одеська обл., Керівник: Величко Ірина Тарасівна 

39. Троць Анастасія, Гірич Христина, 97 балів "Дідух - символ родючості" 
Центр позашкільної освіти, м. Володимир. Керівник: Аверкієва Галина 

Ярославівна 
40. Федорук Орися, 98 балів "Дідух..." Раково-Ліський ліцей, Камінь-

Каширської міської ради Федорук Руслана Володимирівна 
41. Курченко Ангеліна Михайлівна, 16 р., 90 балів "Дідух - дерево життя" 

с. Бобровиця, вул. Алея Миру, 10, Черкаська обл. ., Керівник: Курченко 
Любов Петрівна 

42. Даценко Поліна Олександрівна, 13 р., 90 балів Дідух "Оберіг оселі" 
Хутірський заклад загалької середньої освіти І-ІІІ ст. 

Червонослобідської сільської ради, Черкаська обл. ., Керівник: 
Овчаренко Олександр Петрович 

43. Кравченко Анна Валеріївна, 14 р., 90 балів "Непереможна Україна" 

Єрківський комунальний заклад позашкілької освіти "Будинок дитячої 
та юнацької творчості", Черкаська обл., Керівник: Гаркавенко Наталія 

Сергіївна 
44. Рябков Богдан Олегович, 13 р., 90 балів "Дідух в хату - біда з хати" 

Тальнівський Будинок дітей та юнацва, м. Тальне, Черкаська обл. ., 
Керівник: Собкович Ольга Дмитрівна 

45. Гуз Катерина Андріївна, 10 р., 99 балів "Різдвяний оберіг - дух 
прдків" Структурний підрозділ позашкільної освіти "Центр 

позашкільної освіти" Куликівського ліцею, Чернігівська обл. ., 
Керівник: Труба Світлана Петрівна 

46. Родина Лещининих: тато - Лещинин Михайло Володимирович 32 р., 
мама - Лещинина Юлія Віталіївна 32 р., син - Лещинин Максим 12 р., 
син - Лещинин Ярослав 3 р., 98 балів "Наш дідух - це єднання 

родини і України" Василівська гімназія, Дніпропетровська обл. 
47. Одінцов Владислав Аремович, 14 р., 99 балів "Дідух..." КЗ "Центр 

дитячої та юнацької творчості", Харківська обл. ., Керівник: 
Удовиченко Наталія Леонідівна 

48. Денисенко Анна Сергіївна, 13 р., 98 балів "Дідух - колосковий 
оберіг" Білозерська загальноосвітня школа І-ІІІ ст. №13, Донецька 

обл. ., Керівник: Тимохіна Ірина Василівна, Гончарова Мирослава 
Володимирівна 

49. Іллюк Лілія Сергіївна, 11 р., 98 балів "Дідух..." Іллінська гімназія, 
с. Іллін, Рівненська обл., Керівник: Хеленюк Тетяна Миколаївна 



50. Лосінець Ліна Вікторівна, 11 р., 99 балів "Дідух..." Біленський ліцей 
Володимирської селищної ради, Рівненська обл. ., Керівник: Валентина 

Прокопчук 
51. Ісакова Анна Владиславівна 6 р., Ісакова Вікторія Вікторівна 32 р., 

Халімон Наталка Миколаївна 55 р., 97 балів "Дідух "Три покоління" 

Водичківська гімназія, Хмельницька обл., Скальська гімназія, 
Вінницька обл. 

52. Попович Ірина Артемівна, 12 р., 97 балів "Покровитель мого роду" 
Ліцей "Успіх", Миколаївська обл. 

53. Монько Анета Ігорівна, 6 р., 99 балів "Дідух..." Іллінська гімназія, 
с. Іллін, Рівненська обл. ., Керівник: Монько Неля Ростиславівна 

54. Гризун Анна Віталіївна, 8 р., 100 балів, спільно з батьками «Дідух – 
оберіг моєї родини», учениця 3 класу Конотопського ліцею №14 

Конотопської міської ради Сумської області. Керівник: Вороніна 
Тетяна Володимирівна  

55. Павленко Анастасія Миколаївна, 12 р., 100 балів, «Живи Україно, живи 
для краси», вихованка Центру дитячої та юнацької творчості 

Іванківської селищної ради Вишгородського району Київської області. 
Керівник: Харитонова Наталія Леонідівна 

56. Синиця Софія Миколаївна, 12 р., 100 балів, «Живи Україно, живи для 

краси», вихованка Центру дитячої та юнацької творчості Іванківської 
селищної ради Вишгородського району Київської області. Керівник: 

Харитонова Наталія Леонідівна 
57. Бриславська Аліна Сергіївна, 15 р., 100 балів, «Україна писанкова від 

Харкова до Києва (писанки)», вихованка Краснокутського ліцею № 1 
Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської 

області. Керівник: Рибка Ольга Миколаївна 
58. Стикун Олександр Владиславович, 16 р., 100 балів, «Україна писанкова 

від Харкова до Києва (дідух)», вихованець Краснокутського ліцею № 1 
Краснокутської селищної ради Богодухівського району Харківської 

області. Керівник: Рибка Ольга Миколаївна 

 

ІІ. Нагородити грамотами за ІІ місце Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді учасників Всеукраїнського 

родинного конкурсу-виставки «Дідух – оберіг українського народу» 

 

Грамотами нагороджені: 

 

1. Раєвська Ольга Вікторівна, 14 р., 88 балів "З Україною в серці" 

Опорний заклад Хорольська гімназія Хорольської міської ради ,м. 
Хорол, Полтавська обл., Керівник: Колісник Марина Володимирівна 



2. Цівинна Анна Юріївна, 15 р., 88 балів "Оберіг надії та спокою" 
Опорний заклад Хорольська гімназія Хорольської міської ради ,м. 

Хорол, Полтавська обл., Керівник: Логвиновська Аліна Володимирівна 
3. Ланець Євгенія Олександрівна, 12 р., 88 балів "Синьо-жовтий волі 

оберіг" Опорний заклад Хорольська гімназія Хорольської міської 

ради ,м. Хорол, Полтавська обл. ., Керівник: Логвиновська Аліна 
Володимирівна 

4. Лук'янов Артем Юрійович, 12 р., 88 балів "Часів Яр: Віра, Надія, 
Любов" Часовоярський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ст. - в 

№ 15, Донецька обл. ., Керівник: Оксана Жевало 
5. Георгієва Владислава Вадимівна, 7 р., 88 балів "Дідух…" Тарутинський 

ліцей Тарутинської селищної ради Одеської обл., Керівник: Вдовицька 
Наталія Георгієвна 

6. Ільєв Костянтин Олександрович, 14 р., 88 балів "Ой, чого 
почервоніло, золоте колосся…" Обласний заклад "Ліцей 

"Болградська гімназія ім. Г. С. Раковського" Одеської обласної ради", 
Одеська обл., Керівник: Литвиненко Надія Дмитрівна 

7. Долбня Єлісей Сергійович, 13 р., 88 балів Дідух "Символ єднання" 
Голопристанський ліцей №2 Голопристанської міської ради 
Херсонської обл., Керівник: Ляшко Наталія Вікторівна 

8. Шевченко Анжеліка Русланівна, 2 вікова група, 88 балів "Дідух…" 
Одеський ліцей № 73 Одеської міської ради, м. Одеса, Одеська обл. ., 

Керівник: Волєва Т. Г. 
9. Ганжа Максим Дмитрович, 12 р., 88 балів "Дідух - оберіг нашої 

родини" Лисичанська гімназія №24 Сєвєродонецького району 
Луганської обл., Керівник: Потуринська Є. В. 

10. Лесковець Артем Іванович, 11 р., 88 балів "Дідух..." Томашгородський 
ліцей №2 Рокитнівської селищної ради, Рівненська обл., Керівник: 

Ласковець Вікторія Вікторівна 
11. Шевчук Злата Максимівна, 8 р., 88 балів "Різдвяний оберіг" 

Бориспільський будинок дитячої та юнацької творчості "Дивоцвіт", м. 
Бориспіль, Київська обл. ., Керівник: Лоскутова Олена Анатоліївна 

12. Чорноусько Єльміра, 10 р., 88 балів "Дідух до хати, біда з хати" 

Дівичківський ліцей Дівичківської с/р Дівичківської ОТ, Київської 
обл., Керівник: Світлана Петрик 

13. Діхтяр Аліна Віталіївна 10 р., Люта Поліна Тарасівна 8 р., 88 балів 
"Дідух - роду оберіг" Комунальний заклад "Розсошенська гімназія 

Щербанівської сільської ради Полтавська обл.  
14. Ропавка Владислав Олегович 12 р., Перекупка Антон Дмитрович 12 р., 

88 балів "Дідух - символ роду" Комунальний заклад "Розсошенська 
гімназія Щербанівської сільської ради Полтавська обл.  

15. Шовкун Дар'я Юріївна, 12 р., 88 балів "РОДИННИЙ РІЗДВЯНИЙ 
ОБЕРІГ" Шульгинський ліцей, Луганська обл.  



16. Твердохліб Юліана Василівна, 14 р., 88 балів "Дідух..." Бабченський 
ліцей Солотвинської селищної ради, Івано-Франківська обл. ., 

Керівник: Олійник Наталія Михайлівна 
17. Крижановська Євангелина Русланівна 8 р., Соловей Софія 

Олександрівна 6 р., 88 балів "Дідух..." Комунальний заклад 

"Одеський палац дитячої та юнацької творчості "Біла акація", м. 
Одеса., Керівник:  Шоломіцька Лілія Василівна 

18. Козешкурт Дмитро Вячеславович, 12 р., 88 балів "Дух незламності" 
Білокуракинський ліцей Білокуракинської селищної ради, Луганська 

обл., Керівник: Сушкова Наталія Іванівна 
19. Камеристий Олександр Геннадійович, 13 р., 88 балів "Золоте колосся" 

Петрівський ЗЗСО І-ІІ ст. Олександрівської селищної ради, Донецька 
обл., Керівник: Камериста Олена Анатоліївна 

20. Гавриленко Вероніка, 7 р., 88 балів Дідух "Зерно життя" Прятинський 
ліцей №6, Полтавська обл., м. Пирятин., Керівник: Петрусенко Н. І. 

21. Жуков Даніїл Юрійович, 13 р., 88 балів "Дідух" Комунальний 
заклад позашкільної освіти "Станція юних натуралістів Тернівського 

району" Криворізької міської ради., Керівник: Андрійченко Лариса 
Юріївна 

22. Дивак Вікторія Володимирівна 13 р., Дивак Вероніка Володимирівна 

13 р., 89 балів "Сніп - рай" Центр дитячої та юнацької 
творчості Іванківської селищної ради, Київська обл. ., Керівник: 

Шарук-Коваленко Оксана Михайлівна 
23. Бандурак Єлизавета Анлріївна, 11 р., 89 балів "Дідух..." Дубовецький 

ліцей, Івано-Франківська обл. ., Керівник: Римарчук Андрій Іванович 
24. Ратич Меланія Андріївна, 9 р., 88 балів "Дідух - особливий символ 

українського народу" Сарненська гімназія №6, Рівненська обл. ., 
Керівник: Малаш Ольга Іванівна 

25. Мрічко Лілія Андріївна, 17 р., 88 балів "Дідух кручений" 
Солотвинський центр позашкільної освіти, Івано-Франквська обл. ., 

Керівник: Мрічко Любов Дмитрівна 
26. Мрічко Ксенія Іванівна, 9 р., 86 балів "Дідух тринога" 

Солотвинський центр позашкільної освіти, Івано-Франквська обл. ., 

Керівник: Мрічко Любов Дмитрівна 
27. Катрич Тетяна Іванівна, 13 р., 87 балів "Дідух традиційний" 

Солотвинський центр позашкільної освіти, Івано-Франквська обл. ., 
Керівник: Мрічко Любов Дмитрівна 

28. Шостак Віра 7 р., Шостак Вікторія 32 р., 88 балів "Дідух" КЗПО 
"Будинок дитячої творчості" Підгордненської міської ради, 

Дніпропетровська обл., Керівник: Алексєєва Ірина Миколаївна 
29. Гасин Каріна Володимирівна, 8 р., 88 балів "Дідух святковий" 

Миколаївський ЗЗСО І ст., Миколаївської міської ради, Львівська обл.  
30. Кузьменко Дар'я Олексіївна, 7 р., мати Кузьменко Світлана 

Олександрівна, 88 балів "Дідух..." Дніпровська гімназія №106, м. 
Дніпро, Дніпропетровська обл.  



31. Шеремет Олександр Олександрович, 9 р., 89 балів"Незламні українці" 
Білоліський ліцей Білгород-Дністровського р-ну Одеська обл. 

32. Чорноусько Ельміра Романівна, 10 р., 88 балів "Дідух - до хати, біда - з 
хати" Дівичківський ліцей Дівичківської с/р Дівичківської ОТ, Київська 
обл. ., Керівник: Петрик Світлана Василівна 

33. Ємець Софія Дмитрівна, 11 р., 88 балів "Незламність" КЗПО 
"ЦДЮТ "Гармонія" КМР, Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг., 

Керівник: Ємець Тетяна Олегівна 
34. Білокінь Анна Олександрівна, 12 р., 88 балів "Дух перемоги" 

Дівичківський ліцей Дівичківської с/р Дівичківської ОТ, Київська обл. , 
Керівник: Івахненко Оксана Миколаївна 

35. Данілов Роман Євгенійович, 16 р., 88 балів "Дідух - Незламний" 
ДПТНЗ "Криворізький професійний гірничо-електромеханічний ліцей", 

м. Кривий Ріг, Дніпропетровська обл. ., Керівник: Васильєва 
Світлана Артемівна 

36. Схородов Гліб Олександрович, 9 р., 88 балів "Дідух..." Комунальний 
заклад "Пономарівський ліцей" Роганської селищної ради, Харківська 

обл. ., Керівник: Александрова Тетяна Василівна 
37. Чернишова Карина Віталіївна, 12 р., 88 балів "Дідух Луганщини" 

Гімназія № 4, м. Сєвєродонецьк, Луганська обл. ., Керівник: Мотильова 

Ірина Володимирівна 
38. Вазірова Анастасія Замірівна, 11 р., 88 балів "Дідух..." 

Великокринківський ліцей, с. Великі Кринки, Полтавська обл. ., 
Керівник: Вівтоніченко Ірина Олексіївна 

39. Казалінова Оксана Олександрівна, 8 кл., 88 балів "Дідух..." 
Судилківський ліцей, Хмельницька обл. ., Керівник: Сніховська Надія 

Андріївна 
40. Бабак Денис Олександрович, 12 р., 88 балів "Дідух..." ОЗ 

"Засульський ліцей ЛМР", Полтавська обл.  
41. Жадан Поліна Олегівна, 10 р., 88 балів "Дідух..." ОЗ "Засульський 

ліцей ЛМР", Полтавська обл.  
42. Томчук Поліна Сергіївна, 9 р., 88 балів "Дідух..." ОЗ "Засульський 

ліцей ЛМР", Полтавська обл.  

43. Жданюк Василь Олегович, 8 р., 85 балів "Дідух..." Біленський ліцей 
Володимирської селищної ради, Рівненська обл., Керівник: Галина 

Жданюк 
44. Родина Голубєєвих: Матуся Голубєва Вікторія Олександрівна, донька 

Голубєєва Євангеліна Русланівна 9 р., 87 балів "Дідух до хати -  біда із 
хати" Дніпровська гімназія №106, м. Дніпро, Дніпропетровська обл.  

45. Деордиця Владислав Максимович 15 р., з мамою Деордиця Зоя 
Валеріївна 40 р., 88 балів "Дідух..." Біляївський ліцей № 1 ім. В. І. 

Калмика, Одеська обл.  
46. Прохор Тетяна Юріївна, 13 р., 88 балів "Дідух..." Іллінська гімназія, с. 

Іллін, Рівненська обл. ., Керівник: Мариконь Валентина Федорівна 



47. Занюк Тетяна, 14 р., 89 балів "Дідух..." Пульміївський ліцей Шацької 
селищної ради., Керівник: Німець Наталія Миколаївна 

48. Каневський Володимир, 9 р., 89 балів "Батьківський оберіг" 
Торчинський ліцей Торчинської селищної ради., Керівник: Бенесь Інна 
Георгіївна 

49. Сергіюк Богдан, 89 балів "Дідух..." Торчинський ліцей Торчинської 
селищної ради., Керівник: Єпішко Тетяна Миколаївна 

50. Новіков Дмитрій Олексійович, 9 р., 85 балів "Творіння Різдва" 
Кліщинська гімназія ім. М. П. Старицького, Черкаська обл. ., Керівник: 

Новікова Інна Анатоліївна 
51. "Оберіг для воїнів ЗСУ", 85 балів, колективна робота вихованців 

військово-патріотичного гуртка «Сокіл» («Джура») Хутірського 
закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. Червонослобідської 

сільської ради, Черкаської області, Керівники: Чубенко Катерина 
Олексіївна та Іщенко Олексій Володимирович 

52. Захарченко Софія Богданівна, 12 р.. 88 балів "Дідух..." Кобринівська 
гімназія, Черкаська обл. ., Керівник: Ротаєнко Марія Петрівна 

53. Свінціцька Дарина Олександрівна, 14 р., 88 балів "Дідух..." Вул. Б. 
Хмельницького 51, м. Тараща, Київська обл., Керівник: Оліневич 
Світлана Борисівна 

54. Свірко КирилОлександрович, 10 р., 83 балів "Дідух - різдвяний символ 
українців" Балаклійська станція юних натуралістів, м. Балаклія, 

Харківська обл., Керівник: Писарева Олена Олексіївна 
55. Зань Дарина Юріївна 14 р., Малярчук Марія Станіславівна 13 р., 83 

балів "Колосся сплетено у єдності і …" Здолбунівський центр 
творчості дітей та юнацтва, Рівненська обл., м. Здолбунів., Керівник: 

Малярчук Катерина Ярославівна 
56. Симотюк Вікторія Василівна, 14 р., 89 балів Дідух "Ангел миру" 

Кулачківська гімназія, Івано-Франківська обл.  
57. Пузировська Надія Станіславівна, 8 р., 88 балів "Дідух..." Гнатівський 

ліцей "Мрія", Кіровоградська обл., Керівник: Сорока Катерина 
Сергіївна 

58. Карпенко Ірина Олександрівна, 13 р., 89 балів "В єдності наша сила" с. 

Нижня Дуванка, вул. Каштанова, 64, Луганська обл., Керівник: 
Миронова Неля Сергіївна 

59. Катрич Андрій Романович, 11 р., 86 балів "Солом'яний Дідух - символ 
Різдва в Україні" Центр позашкільної освіти Івано-Франківська обл. ., 

Керівник: Катрич Любов Дмитрівна 
60. Черкасов Марк Володимирович, 8 р., 89 балів "Дідух - оберіг 

українського душі", учень 3 класу Загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 1 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області. Керівник:Черкасова Юлія Вікторівна 

61. Приймак Поліна Мирославівна 7 р., з мамою Приймак Катериною 
Олександрівною, 88 балів "Дідо, дідо, огорни миром Україну" 



Талалаївський Центр дитячої та юнацької творчості, Чернігівська обл., 
Керівник: Науменко Валентина Петрівна 

62. Колеснік Марія Дмитрівна, 9 р., 88 балів "Дідух - життєдайний символ 
українців" Криворізька гімназія №27, м. Кривий Ріг, Дніпропетровська 
обл., Керівник: Ясногор Марина Олександрівна 

63. Перегончук Софія Миколаївна 14 р., з мамою Перегончук Тетяна 
Андріївна, 89 балів "Дідух" Вишгородський міський центр художньо-

естетичної творчості дітей, юнацтва та молоді "Дивосвіт", Київська 
обл.  

64. Шеремет Олександр Олександрович, 89 балів, «Незламні українці», 
учень 3 класу Білоліського ліцею Більгород-Дністровського району 

Одеської області 
65. Горбатенко Валерія Віталіївна, 16 років, 87 балів «Дідух…», учениця 

Гнатівського ліцею «Мрія» Новоукраїнського району Кіровоградської 
області 

66. Пузировська Надія Станіславівна, 8 років, 88 балів «Дідух…», учениця 
Гнатівського ліцею «Мрія» Новоукраїнського району Кіровоградської 

області 

 

ІІІ. Нагородити грамотами за ІІІ місце Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді учасників Всеукраїнського 

родинного конкурсу-виставки «Дідух – оберіг українського народу» 

 

Грамотами нагороджені: 

 

1. Тютюнник Дар'я Валеріївна, 8 р., 83 балів "Дідух - оберіг 
українського народу" Філія "Великопавлівська гімназія Зіньківського 

опорного ліцею №1 Зіньківської міської ради", Полтавська обл. ., 
Керівник: Мильченко Наталія Михайлівна 

2. Остап'юк Остап Євгенович, 7 р., 83 балів "Оберіг мого роду" 
Початкова школа ім. Софії Русової, м. Івано - Франківськ., Керівник: 

Скомаровська Оксана Ігорівна 
3. Гарагуля Михайло Ігорович, 10 р., 83 балів "Колосочки надії" 

Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ст. № 3 ім. В. О. 
Нижниченка Горішньоплавської міської ради Полтавської обл., м. 

Горішні Плавні., Керівник: Кушнір Тетяна Юріївна 
4. Патриш Давид Олександрович, 10 р., 83 балів "Дідух - життєдайний 

символ українців" Хмельницького обласного центру краєзнавства, 
туризму та екологічного виховання учнівської молоді., Керівник: 

Петраш Юлія Володимирівна 
5. Шум Ірина Олександрівна, 12 р., 83 балів "Дідух..." Олеський 

ліцей Вишнівської с/р,Ковельський р-н, Волинської обл.  



6. Монастирецький Давид Васильович, 10 р., 83 балів "Дідух - дух 
різдва" Шумський опорний заклад загальної середньої освіти, 

Шумської міської ради, Тернопільська обл.  
7. Білянська Софія Денисівна, 10 р., 83 балів "Різдвяне диво" Луганська 

обл., с. Лисичанський., Керівник: Крутоголова Тетяна Сергіївна 

8. Карпенко Єлизавета Вікторівна, 12 р., 83 балів КЗЗСО "Ліцей №1 с. 
Петропавлівська Борщагівка", Київська обл., Керівник: Шевченко 

Ольга Анатоліївна 
9. Бернацький Іван Юрійович, 9 р., 83 балів "Дідух..." КЗЗСО 

"Ліцей №1 с. Петропавлівська Борщагівка", Київська обл. ., Керівник: 
Шевченко Ольга Анатоліївна 

10. Іванчевський Даніїл Русланович, 9 р., 83 балів "Дідух…" Бучанський 
ліцей № 4  

11. Свирид Радислава Миколаївна, 83 балів  "Дідух Ангел-охоронець" 
Центр науково-технічної творчості учнівської молоді м. Калуш, Івано -

Франківська обл.  
12. Попович Тетяна Олександрівна, 9 р., 83 балів "Дідух..." Долинянська 

гімназія Дністровський район, Чернівецька обл. Недобоївська ТГ  
13. Сандуляк Уляна Вадимівна, 6 р., 83 балів "Дідух..." Долинянська 

гімназія Дністровський район, Чернівецька обл. Недобоївська ТГ  

14. Гулей Вероніка Ігорівна, 9 р., 83 балів "Дідух..." Долинянська 
гімназія Дністровський район, Чернівецька обл. Недобоївська ТГ  

15. Лайкович Внроніка Володимирівна, 7 р., 83 балів "Багатство 
народу" Гімназія №15, м. Сєвєродонецьк, Луганська обл. ., Керівник: 

Марущак Ольга Миколаївна, Коваленко Кристина Євгеніївна 
16. Макарицька Ніна Сергіївна, 14 р., 83 балів "Дідух Перемоги" 

Томашгородський ліцей №1, Рівненська обл., Керівник: Андріяшина 
Людмила Миколаївна 

17. Василенко Альбіна Олександрівна 15 р., Бурмістров Данило 
Олексійович 15 р., 84 балів, (опікун і мати: Василенко Наталія 

Володимирівна) "Дідух..." Попаснянський ліцей №25, Луганська 
обл. ., Керівник: Нікітіна Ніна Вікторівна 

18. Кочерещук Аделіна Едуардівна, 6 р., 83 балів "Квітучий Дідух - оберіг 

України" Новоайдарський ліцей, Луганська обл. ., Керівник: Бондар 
Людмила Вікторівна 

19. Демчук Богдана Михайлівна, 9 р., 83 балів "Дідух..." Кричківська 
гімназія, Івано-Франківська обл. ., Керівник: Струк Оксана 

Михайлівна 
20. Стаднік Серафіма Євгенівна, 9 р., 83 балів "Дідух..." Кричківська 

гімназія, Івано-Франківська обл., Керівник: Струк Оксана Михайлівна 
21. Адам В'ячеслав Володимирович 6 р., Адам Інеса Володимирівна 6 р., 

83 балів "На щастя на долю" Миколаївський ЗЗСО І ст., 
Миколаївської міської ради, Львівська обл.  

22. Розтішевська  Злата 6 р., 83 балів "Дідух святковий" Миколаївський 
ЗЗСО І ст., Миколаївської міської ради, Львівська обл.  



23. Аделіна Тарасівна 10 р., 83 балів "Дідух святковий"Миколаївський 
ЗЗСО І ст., Миколаївської міської ради, Львівська обл.  

24. Слюсаренко Кирило Ігорович, 6 р., 83 балів "Добробут у наших 
серцях" Дівичківський ліцей Дівичківської с/р Дівичківської ОТ, 
Київська обл. ., Керівник: Дузь Оксана Миколаївна 

25. Івахненко Владислав Олексійович, 11 р., 84 балів "Оберіг святості" 
Дівичківський ліцей Дівичківської с/р Дівичківської ОТ, Київська 

обл., Керівник: Івахненко Оксана Миколаївна 
26. Васько Лариса Дмитрівна, Кириченко Ілля 10 р., 84 балів "Дідух - 

символ віри" Єрківецька гімназія, Київська обл. ., Керівник: Васько 
Лариса Дмитрівна 

27. Родина Ловчук: Ловчук Діана Юріївна 13 р., мама Ловчук Уляна 
Володимирівна, 83 балів "ДІДУХ" "Будинок творчості та 

юнацтва" м. Яремче, Івано-Франківська обл., Керівник: Дяченко Леся 
Петрівна 

28. Мялик Мілана Андріївна, 11 р., 82 балів "Дідух..." Ромейківський 
ліцей, Вараського р-ну Рівненська обл. ., Керівник: Мялик Катерина 

Іванівна 
29. учні 3 класу, 9-10 р., 84 балів "Дідух..." Лосятинська гімназія, 

Гребінківської селищної ради, Київська обл., Керівник: Заремба Інна 

Андріївна 
30. Івахненко Марія Олексіївна, 12 р., 84 балів "Різдвяна надія" 

Дівичківський ліцей Дівичківської с/р Дівичківської ОТ, Київська 
обл., Керівник: Івахненко Оксана Миколаївна 

31. Шишчук Аріна Валеріївна, 8 р., 83 балів "Дідух" Сарненська гімназія 
№6, Рівненська обл. ., Керівник: Моркова Алла Петрівна 

32. Куліш Катерина Тарасівник, 7 р., 83 балів "Дідух - оберіг" Сарненська 
гімназія №6, Рівненська обл. ., Керівник: Моркова Алла Петрівна 

33. Поспілько Кіра Вадимівна, 16 р., 82 балів "Розкішний вусань - Сніп-
Рай" Чкаловська загальноосвітня школа І-ІІІ ст., Херсонська обл. ., 

Керівник: Поспілько Тетяна Миколаївна 
34. Ковбаса Софія Олександрівна, 14 р., 83 бали "Дух Різдва" Заклад 

позвшкільної освіти "Центр естктичного виховання Хортицького 

району" Запорізької міської ради., Керівник: Сорокіна Світлана 
Олександрівна 

35. Вербицька Софія Олександрівна, 9 р., 82 бали Дідух "Дерево Життя" 
Великобурімська ЗОШ І-ІІІ ст. Черкаська обл. ., Керівник: Вербицька 

Оксана Сергіївна 
36. Скляр Анастасія Романівна, 12 р., 82 бали "Дідух" Краснокутський 

центр дитячої та юнацької творчості, Харківська обл., Керівник: 
Даудова Надія Олександрівна 

37. Коцауер Ірина, 82 бали «Вітання сонячного Херсону», учениця 9 
класу Новорайського опорного закладу повної загальної середньої 

освіти Бореславського району Херсонської області. Співавтор 
Тихонюк Альона Вікторівна 



 

ІV. Відзначити подяками Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді за участь у Всеукраїнському родинному 

конкурсі-виставці «Дідух – оберіг українського народу» 

 

Відзначені подяками: 

 

1. Арустамян Августіна Едгарівна, 17 р.; Арустамян Ангеліна Едгарівна, 
3 р.; Джарашова Катерина Олександрівна, 17 р.; Задорожна Дарія 

Володимрівна, 10 р.; Григоренко Марія Владиславівна, 10 р.; Карлюка 
Дарья Олександрівна, 17 р.; Токар Єгор Іванович, 8 р.; Філіневич Софія 

Євгенівна, 11 р.; Шокало Тимофій Ярославович, 10 р., подяки  ДІДУХ 
"Знеструмлена, розстріляна, незломлена.." Комунальний заклад 
"Краснокутський будинок культури", Харківської обл. ., Керівник: 

Рибка Ольга Миколаївна 
2. Колектив учнів 9 класу, 2 вікова група, подяки "Дідух…" 

Трояндівський заклад загальної середньої освіти ради Доброславської 
селищної ради, Одеської обл. ., Керівник: Чекерес Лариса Ігорівна 

3. Іванова Інна Олександрівна 7 р., Двигун Варвара Андріївна 7 р., 
Стельмах Артем Дмитрович 7 р., Цимбалюк Мирослав Валерійович 8 

р., Білан Давід Денисович 7 р., Снайко Микола Андрійович 8 р., 
Снайко Ліанна Володимирівна 7 р., Єзерський Максим Олександрович 

7 р., подяки  Миропільська гімназія Житомирської обл. ., 
Керівник: Березенська Марина Валентівна 

4. Колектив учнів 6 класу, 1 вікова група, подяки "Дідух..." Борщівська 
гімназія - філія Малофлінтанського опорного закладу освіти 
Куяльницької сільської ради, Одеської обл. ., Керівник: Кирничанська 

Олена Миколаївна 
5. Цзєнцова Анастасія Юріївна, 14 р., подяки Дідух Гімназія №6 м. 

Сєвєродонецьк, Луганська обл., Керівник: Безсонова Ольга Валеріївна 
6. Соляченко Антон Володимирович, 10 р., подяки "Оберіг моєї родини" 

Лисичанська гімназія №2 Сєвєродонецького району Луганської обл. ., 
Керівник: Швець Ірина Миколаївна 

7. Група "Казочка", вікова група молодша 5 р., подяки "Дідух - господар" 
Комунальний заклад "Матвіївська загальноосвітня санаторна школа-

інтернат І-ІІІ ст.", Запорізька обл. ., Керівник: Ткаченко Анастасія 
Серніївна, Нікішина Ганна Олександрівна 

8. Гаврилюк Євген Миколайович, Кенчу Лариса Міхаїце, Кіцул Максим 
Петрович, Харинюк Боглана Тарасівна, (16 р.), подяки ДІДУХ 

Устянський ліцей ім. Євгена Грицяка Снятинської міської ради, Івано-
Франківська обл.  

9. Соколоська Міла 11 р., Чічігова Анастасія 12 р., Щербина Аліна 12 р., 

Буц Максим 12 о., Бородака Єгор 11 років, подяки  Миколаївська 



гімназія Обухівської селищної ради Дніпропетровська обл., Керівник: 
Даньшина Людмила Володимирівна 

10. Давиденко Артем Вікторович 11 р., Давидюк Дарія Анатоліївна 11 р., 
Марусич Вікторія Вікторія Русланівна 11 р., Миколенко Маргарита 11 
р., Чмихова Валерія Сергіївна 11 р., Янко Наталія Миколаївна 12 р., 

Оларь Іван Миколайович 11 р., Гордієнко Владислав Віталійович 11 р., 
Деменко Єгор Павлович 11 р., подяки "Дідух - символ дрстатку і 

благополуччя" Старосанжарська гімназія ім. Оксани Мешко с. Старі 
Санжири, Полтавська обл., Керівник: Андренко Ірина Олександрівна 

11. Бандурова Аріна Артемівна, 12 р., подяки "Берегиня" Лисичанський 
ліцей №6 Сєвєродонецького району, Луганська обл., Керівник: Яна 

Нестеренко 
12. Слюсаренко Кирил Ігорович, 6 р., подяки "Добробут у наших серцях" 

с. Дівички, Бориспільського району, Київська обл., вул. Космонавтів 1-
А., Керівник: Дузь Оксана Миколаївна 

13. Боровик Дмитро 10 р., Шерстюк Єлизавета 10 р., Тоюнда Іванна 10 р., 
Ковальчук Вероніка 10 р., подяки "Дідух" Немовицький ліцей, 

Рівненська обл., Керівник: Павловська Людмила Василівна 
14. 7 клас "Материнська школа", уч. орг. "Родина", подяки "Дідух..." 

Пайлівський ліцей Івано-Франківська обл.  

15. Самбур Ірина Миколаївна, учні 6 класу, 11 р., подяки "Дідух - оберіг 
моєї оселі" Єрківецька гімназія, Київська обл. ., Керівник: Самбур 

Ірина Миколаївна 
16. Емілія Андріївна Фартух, 6 р., подяки "Дідух..." Початкова школа ім. 

Софії Русової, м. Івано - Франківськ., Керівник: Людмила Штогріна 
17. Пархоменко Єва, 9 р., подяки "Дідух особливий…" Лебедівська 

гімназія Пірнівської с/р, Київська обл.  
18. Мама Кострова Олена Петрівна, Кострова Аліна Мар'янівна 11 р., 

Костров Мстислав Мар'янович 14 р., подяки "Дідух..." Попаснянський 
ліцей №25, Луганська обл., Керівник: Нікітіна Ніна Вікторівна 

19. Учні 7 класу, подяки "Дідух" Опорний заклад "Купичівський ліцей" 
Турійської селищної ради., Керівник: Кравчук Марія Василівна 

20. Вихованці гуртка "Український сувенір", (9-11 р.), подяки "Коляда" 

Будинок дітей та молоді Дубенської міської ради, Рівненська обл. ., 
Керівник: Бречко Тетяна Володимирівна 

21. Ярцева Ірина Леонідівна 11 р., Яртим Артем Володимирович 12 р., 
подяки "Дідух Сонячного Поля" Нововодянська загальноосвітня школа 

І-ІІІ ст. Донецька обл. ., Керівник: Ярова Наталя Олегівна 
22. Групова робота, подяки "ДІДУХ - оберіг Марганецького професійного 

ліцею" ДПТНЗ "Марганецький професійний ліцей", м. Марганець, 
Дніпропетровська обл., Керівник: Олеся Старина 

23. Бандурова Аріна Дмитрівна, 11 р., подяки "Берегиня" Лисичанський 
ліцей №6 Сєвєродонецького району, Луганська обл., Керівник: Яна 

Нестеренко 



24. Монець Анастасія, «Українське сонце зійшло», учениця 1-Б класу 
Шепетівського навчально-виховного комплексу № 3 у складі 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів імені Н. Рибака та ліцей з 
посиленою військово-фізичною підготовкою» Хмельницької області 

25. Колективна робота вихованців гуртка «Колорит», «Дідух…» Центру 

дитячої та юнацької творчості Іванківської селищної ради 
Вишгородського району Київської області. Керівник: Іванченко Тетяна 

Віталіївна 

 

 

 

 

                  Директор                                                       Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


